
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

КНИГА 

Житомирщини 

2022 



КЗ «ОБЛАСНА УНІВЕРСАЛЬНА НАУКОВА 

БІБЛІОТЕКА ім. О. ОЛЬЖИЧА» 

Житомирської обласної ради 

Відділ краєзнавства 

 

 

 

КНИГА 

ЖИТОМИРЩИНИ 

2022 
Анотований каталог видань 

(з фондів Житомирської обласної універсальної 

наукової бібліотеки ім. О. Ольжича) 

 

Випуск 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Черговий випуск анотованого каталогу «Книга Житомирщини, 2022» 

інформує читачів про щорічні надходження до фонду Житомирської обласної 

універсальної наукової бібліотеки ім. О. Ольжича видань, випущених на  

території Житомирщини, а також опублікованих упродовж року за межами 

області книг місцевих авторів та видань про край. Включено також відомості 

про книги минулих років, що надійшли до бібліотеки з запізненням вже після 

виходу попередніх  випусків каталогів.  

У каталозі подано бібліографічні описи книг та анотації до них. На 

початку розміщена література про область, далі  - за галузями знань.  

Для зручності користування до каталогу створено допоміжний апарат: 

Іменний покажчик авторів, редакторів, укладачів, перекладачів, художників,  

фотографів; Алфавітний покажчик назв творів; Покажчик видавництв і 

видавців з номерами позицій виданих книг. 

Даний каталог адресований науковцям, бібліотекарям, бібліографам, 

студентам, а також всім, хто цікавиться книжковою продукцією краю. 

 

 

Укладач        Козлова В. Н. 

 

Редакція                                                                            Врублевська Г. Й. 

 

Відповідальний за випуск     Врублевський В. М. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Область у цілому 

 
1. Жінки і чоловіки Житомирщини : стат. зб. / Держ. 

служба статистики України, Голов. упр. статистики у 

Житомир. обл., Проект "Гендерне бюджетування в 

Україні", М-во фінансів України ; [за ред. І. Сугак ; відп. 

за вип. І. Шапарчук]. - Житомир : Голов. упр. 

статистики у Житомир. обл., 2019. - 178, [2] с. : табл.  

У збірнику вміщено дані державної статистичної та 

адміністративної звітності, матеріали вибіркових 

обстежень та переписів. 

 

 

Видатні діячі і область 

 

2.Баранівський В. Ф. Василь Баранівський. Життя і 

діяльність : спогади / В. Ф. Баранівський. - Київ : 

Український пріоритет, 2021. - 271 с.    

 

У книзі на фоні історичного становлення та розвитку 

древлянської, руської, поліської людності висвітлюється 

загальна історія одного із древніх українських родів – 

Баранівських (Барановських), корені якого, та історія 

загалом, окреслені означеними вище демографічними та 

культурно-історичними ореолами.   

 

 

3.Коломієць Р. Г. Олег Ольжич / Ростислав 

Коломієць ; [худож.-оформл. Є. В. Вдовиченко]. - 

Харків : Час читати, 2021. - 123, [5] с.   

Про Олега Ольжича – нашого земляка, видатного 

археолога із європейським ім’ям, який володів 

дев’ятьма мовами, а його дослідження не втратили 

сенсу і понині. Видатний поет сказав нове слово в 

українській літературі. Видатний діяч Організації 

українських націоналістів був дійовою особою в 

побудові української держави в умовах нацистської 

окупації території України.     

 

4.Махорін Г. Л. Житомирські кияни в історії 

Києва / Геннадій Махорін ; [конс. С. В. Собчук]. - 

Новоград-Волинський : НОВОград, 2020. – 120 с.  

   

  У книзі розповідається про акторів, архітекторів, 



композиторів, письменників, співаків, художників, які свого часу народилися 

або навчалися чи мешкали у Житомирі, а згодом реалізували свій талант у 

Києві. Вказано туристичні об'єкти, пов'язані з видатними особистостями. 

 

 5.Махорін Г. Л. Плеяда славетних жінок 

Житомирського краю : портрети на тлі епохи / Геннадій 

Махорін, Сергій Собчук. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. 

- 131, [1], [4] л. іл. с. : фот., портр.    

Розповідається про активних учасниць національно-

визвольної боротьби за здобуття незалежності України, а 

також про видатних представниць наукової сфери, 

літератури і мистецтва, чиє життя пов'язане з 

Житомирщиною. 

 

6.Новоград-Волинський. Персоналії  / [авт. ідеї 

проекту та упоряд. Л. Д. Наумець ; авт. передм.: В. 

Загривний, В. Весельський]. - Житомир ; Бердичів : 

Полісся, 2016. - 409, [7] с. : іл., фот.  

 

Третя книга з історії Новоград-Волинського краю. Це 

біографічний довідник, у якому подано розповіді  про 

понад 850 знатних людей, які народилися або пов'язали 

свою долю зі Звягельщиною. 

 

Житомир 

 

7. Махорін Г. Л. Екскурсії Житомиром  : 

турист. путівник / Геннадій Махорін ; [худож. 

оформ. Л. Бондар]. - Житомир : НОВОград, 2021. 

- 310, [2] с. : іл., фот.  

    Вміщено докладно розроблені тематичні 

екскурсії Житомиром, під час яких можна 

дізнатися багато нового про історію міста.  

 

Довідкові видання та бібліографічні покажчики 
 

8.Календар знамених і пам'ятних дат Житомирщини 

на 2023 рік : краєзн. бібліогр. покажч. / Житомир. обл. 

універс. наук. б-ка ім. О. Ольжича. - Житомир : ЖОУНБ 

ім. О. Ольжича, 2016 -    .  

... на 2023 рік / уклад. В. В. Білобровець ; біб. ред. В. Н. 

Козлова ; літ. та текст. ред. Г. Й. Врублевська ; відп. за 

вип. В. М. Врублевський. - 2022. - 62 с. 

    Календар містить довідки про знаменні і пам'ятні дати 

наукового, суспільно-політичного та мистецького життя 

Житомирщини. 
  



9.Книга Житомирщини, 2021 : анот. каталог вид. : (з 

фондів Житомир. обл. універс. наук. б-ки ім. О. 

Ольжича) / Житомир. обл. універс. наук. б-ка ім. О. 

Ольжича. Від. краєзнавства. - Житомир : ЖОУНБ ім. 

О. Ольжича, 2016- ...2021 / уклад. В. Н. Козлова ; ред. 

Г. Й. Врублевська ; біб. ред. та дизайн Т. Л. Нестерчук 

; відп. за вип.В. М. Врублевський. - 2022. - [42] c. 

    Анотований каталог інформує читачів про щорічні 

надходження до фонду ЖОУНБ ім. О. Ольжича 

видань, виданих на Житомирщині, а також 

опублікованих упродовж року за межами області книг місцевих авторів та 

видань про край. Включено також відомості про книги минулого року, що 

надійшли до бібліотеки вже після попереднього випуску каталогу. 

 

10.Махорін Г. Л. Історія Поліського національного 

університету в особах : біограф. довідник  / Геннадій 

Махорін ; Нац. спілка краєзнав. України, Укр. т-во 

охорони пам'яток історії та культури, Житомир. обл. 

орг. Нац. Спілки краєзнавців України, Житомир. обл. 

орг. УТОПІК. - Житомир : НОВОград, 2022. - 231, [1] 

с. : фот.   

У книзі розповідається про столітню історію одного 

з найстаріших вищих навчальних закладів Житомира і 

Житомирської області. Вперше подано розповіді про 

багатьох видатних науковців свого часу, які нині для 

більшості є, на жаль, малознаними і призабутими. 

 

Історія краю 

 
  

11.Головчанський Ю. М. Горбулів і горбулівці : іст.-

краєзнав. нариси : від витоків до сьогодення / Юрій 

Головчанський, Ольга Денисюк ; [за ред. Я. Довгана]. - 

Івано-Франківськ : Лілея-НВ, 2020. - 735, [1] с. : фот., іл.  

   

Автори дають можливість читачам здійснити 

захопливу мандрівку в історичне минуле села: від його 

витоків з найдавніших часів до сьогодення. 

 

 

 

12.Збірник краєзнавчих матеріалів : [територія колиш. 

Городн. р-ну] / Городн. краєзнав. т-во ; упоряд. Г. М. 

Колесник. - Новоград-Волинський : НОВОград, 2018 -     

.   

 № 10 : Дати. Події. Населені пункти. Постаті. 

Документи. Фото. Звичаї. Традиції. Повір'я. Побут. 



Народні ремесла. Бувальщини. Фольклор. -  2021. - 64 с. : фот.  

   У збірнику представлені матеріали з історії та культури Городниці, 

подаються спогади сільських жителів. 

 

 13.Збірник краєзнавчих матеріалів : [територія 

колиш. Городн. р-ну] / Городн. краєзнав. т-во; 

упоряд. Г. М. Колесник. - Новоград-Волинський : 

НОВОград, 2018 -     . 

 № 11 : Дати. Події. Населені пункти. Постаті. 

Документи. Фото. Звичаї. Традиції. Повір'я. Побут. 

Народні ремесла. Бувальщини. Фольклор. -  2021. - 60 с. 

: фот., мапи.  

У збірнику представлені матеріали з історії та 

культури Городниці, подаються спогади 

сільських жителів. 

 

 

14.Калашніков О. П. Вогнем та залізом : 26 артилер. 

бригада ім. генерала-хорунжого Р. Дашкевича у рос.-укр. 

війні 2014-2015 рр. / Олег Калашніков, Михайло Жирохов. - 

Житомир ; Бердичів : Полісся, 2019. - 287, [1] с. : фот. 

      

   Висвітлена участь 26-ої артилерійської бригади [з м. 

Бердичів] у стримуванні російської агресії на південних 

рубежах країни (кримський напрямок) та жорстоких боях на 

сході України.  

 
15.Колесник Г. М. Любтов. Спроба оживити минуле... : 

спогади про село, котрого вже немає на Землі / Г. М. 

Колесник, В. П. Колесник ; рис. та сх. авт. ; комп'ютер. 

набір Г. М. Колесник. - Новоград-Волинський : 

НОВОград, 2020. - 231, [1] с. : рис., фот., cхеми.  

 Село Любтов лишилося тільки в спогадах старожилів: 

про його розташування та вигляд, планування садиб та 

будівель, побут його жителів; представлений 

любтовський фольклор, подані візерунки любтовських 

вишивок, наведені зразки місцевої говірки. Любтовські 

бувальщини та спогади дають уявлення про тогочасне 

життя села. 

 

16.Мартинюк М. В. Життя: трагічне... героїчне… : 

(Голокост очима очевидця) / Мілада Мартинюк. - 

Бердичів : Мельник М. В., 2021. - 28 с.   

 

Опубліковані спогади очевидця Голокосту 

бердичівлянина Михайла Ароновича Вайншельбойма є 

унікальним цінним матеріалом, що знайомить нас з 



однією з найтрагічніших сторінок в  історії міста Бердичева і країни в цілому 

- геноцид єврейського народу в роки Другої Світової війни. 

 
 

17.Марищенко Я. С. Героїчний чин посланців волі : 

до 100 річчя Другого Зимового походу / Ярослав 

Марищенко ; [фото Р. Коваля та ін.]. - Житомир : 

Худяков О. В., 2021. - 177, [3], [8] л. фото с. - (Незабутні 

земляки).  

    Досліджено події визвольних змагань 1920-1921 років 

на Житомирщині. Використані архівні матеріали, 

спогади, відтворені етапи вшанування героїв Базарської 

трагедії, включені розповіді про нащадків героїв під час 

війни 2014 року. 

 
18.Молодико В. В. Місто з глибини віків: кн. іст.-краєзнав. 

розвідок у минуле Радомишля / Володимир Молодико ; [худож.-

оформ.: Юрій і  Олесь Молодики]. - Житомир : О. О. Євенок : 

Бук-Друк, 2019. - 415, [1] с. : іл., фот. 

Про минуле стародавнього українського міста Радомишля, 

знаного ще з праслов'янських часів під назвою Мичеськ (Мик-

город). Автор висвітлює відомі та невідомі широкому загалові 

сторінки минувшини, оповідає про звісних краян, поєднуючи у 

своїх розповідях легенди й архівні матеріали, перекази і 

свідчення очевидців.   

 

19.Теленько Б. П. Соловецький мартиролог Полісся 

(На основі секретних архівів ФСБ Росії, узагальнених по 

Житомирській, Київській та Чернігівській областях) / 

Богдан Теленько. - Львів : Каменяр, 2020. - 703, [1] с. : 

іл.  

    "Соловецький мартиролог Полісся" - літературно-

документальне дослідження з символічної авторської 

серії "Соловецький мартиролог України", в якому 

подаються відомості про жертви репресивної депортації 

комуністичним режимом на будови Біломорсько-

Балтійського каналу вихідців з українського Полісся - 

сучасних Житомирської, Київської та Чернігівської областей загалом у 1933-

1935 роках. 

 

20.Фісун В. П. Радомисль, 1919-1923 : життя на межі смерті / 

В. Фісун, Р. Майстренко ; [упоряд. В. П. Фісун ; авт. передм. О. 

Д. Школьна]. - Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 285, [1] с. : іл.  

    

   На значному обсязі архівних матеріалів висвітлено життя 

Радомишля та його околись у 1920 роках. Історія краю, 

висвітлена в монографічному дослідженні, базується на 



інформації з газет 1919-1923 років, автори послуговуються винятково 

фактологічним матеріалом. 

 

Релігія 

 
 

21.Канчура В. Любарський Домініканський костьол / 

Віктор Канчура. - Любар : [Б. в.], [2022?]. - 56 с. : іл., фот.  

   

 

 

Історія заснування Домініканського костьолу у 

Любарі. 

 

 

 

 

22.Махорін Г. Л. Лютерани в історії Волині-

Житомирщини : (До 220-річчя заснування у Житомирі 

лютеранської громади): [монографія] / Геннадій Махорін 

; [авт. передм. В. Піньковський]. - Житомир : НОВОград, 

2021. - 115, [1], [1] л. іл. с.  

    Історія появи, розселення і життя лютеран на території 

Волині-Житомирщини. Так як лютеранами були 

переважно особи німецької національності, відповідно, 

цій етнічній меншині присвячено більшу увагу. Читач 

дізнається про видатних представників німецького 

народу, які мешкали і працювали в Житомирі у різні 

історичні епохи.   

 

Природничі науки. Екологія 
 

23.Збірник праць учасників Міжнародної науково-

практичної конференції "Чорнобильська катастрофа. 

Актуальні проблеми, напрямки та шляхи їх 
вирішення", 22-23 квітня 2021 року [Текст] / М-во 

освіти і науки України, Поліс. нац. ун-т, Упр. екології та 

природ. ресурсів Житомир. ОДА, Ін-т агроекології і 

природокористування НААН України ; [редкол.: 

Романчук Л. Д. та ін.]. - Житомир : Поліс. нац. ун-т, 2021. 

- 212 с. : рис., табл.  

    Містить матеріали досліджень, пов'язані із 

забрудненням радіонуклідами ґрунту і води, розкриває 

актуальні проблеми зайнятості сільського населення на радіоактивних 

забруднених територіях, висвітлює проблеми захворюваності в регіонах, 

постраждалих внаслідок аварії на ЧАЕС, визначає перспективи подолання 

наслідків катастрофи [зокрема в Житомирській області]. 



 

24.Ентомоанфологія: навч. посіб. / О. В. Гурманчук [та ін.]. 

- Житомир : Поліськ. нац. ун-т, 2021. - 155, [1] с. : кольор. іл.  

 

 

У навчальному посібнику узагальнено дані видового 

складу, біології, екології, ареалу поширення комах-

запилювачів, від яких значною мірою залежить урожайність 

ентомофільних видів рослин.   

 

 

Наука і науковці краю 

Монографії. Матеріали конференцій 

 

 
25.Баранівський В. Ф. Князь Чоп Древлянський - 

засновник Чопович (історія та міфи) : монографія / В. 

Ф. Баранівський. - Київ : Альфа-ПІК, 2021. - 63, [1] с. : 

іл.  

У монографії обґрунтовується історія древлян, 

Древлянського князівства - історичної батьківщини роду 

Чопів, чим досягається розуміння їх етнічної 

автохтонності, стародавності, самобутності. 

Розкривається історія походження Роду Чопів, на 

підставі використання сучасних наукових методів 

дослідження, архівних документів, спогадів місцевих 

автохтонних жителів, результатів археологічних досліджень.  

 

26.Білобровець О. М. Поляки в Україні : суспільство, 

політика, культура. 1914-1918 рр / Ольга Білобровець ; 

[наук. ред. Терещенко Ю. І.]. - Житомир : Рута, 2018. - 

505, [3] с.    

Представлено комплексне дослідження польського 

населення у Наддніпрянській Україні [зокрема на 

Житомирщині] і його суспільно-політичні трансформації 

в роки Першої світової війни. Охарактеризовано 

суспільно-політичний розвиток поляків, розкрито 

сутність спільних підходів і розбіжностей польських 

політичних сил і настроїв населення до вирішення 

нагальних питань суспільного життя і реалізацію національних завдань в ході 

війни та революцій 1917 р.   

 

 

 

 

 

 



 

27.Голяченко О. С. Центральна Житомирщина: зб. 

матеріалів наук.-кр. конф. та окремих ст. (кінець XX - 

поч. XXI ст. / Олександр Голяченко ; [авт. передм. П. 

Скавронський]. - Рівне : Волинські обереги, 2022. - 131, 

[1] с. : фот., іл.  

Збірник матеріалів науково-краєзнавчих 

конференцій та окремих статей (кінець 20 - початок 

21ст.) - хрестоматійне видання про історію та 

сьогодення краю, про відомих людей та важливі події, 

що відбувалися у межах земель центральної частини 

Житомирської області.   

 
28.Збірник матеріалів наукової конференції, присвяченої 

150-річчю від дня народження Лесі Українки і 170-

річчю від дня народження Олени Пчілки "Утвердження 

української національної ідеї у творчості і 

громадсько-політичній діяльності Лесі Українки, 

Олени Пчілки, Олега Ольжича та інших видатних 
особистостей сучасності на теренах Волині-Полісся", 

2021 / Нац. спілка краєзнавців України, Новоград-

Волин. міськрада, Упр. освіти і науки Новоград-Волин. 

міськради, Новоград-Волин. музей родини Косачів ; 

[відп. ред. і упоряд. В. В. Вітренко ; редкол.: Боронь О. 

В. та ін.]. - Житомир : Євенок О. О.   

 Кн. 1 / [Л. А. Антошевська та ін. ; авт. передм. В. В. Вітренко]. - 793, 

[3] с. : іл., табл.  

В збірнику представлені краєзнавчі статті, які висвітлюють нові сторінки 

життя, громадсько-політичної, культурної діяльності і творчості Лесі 

Українки, Олени Пчілки, інших членів родини Косачів, дають уявлення про 

стосунки родини із відомими діячами культури.  

 

29.Матеріали міжнародної науково-краєзнавчої 

конференції "Пам'ять нетлінна: Голокост на теренах 

нашого краю" приуроченої до 80-річчя пам'яті про 

безневинно знищене нацистами єврейське та ромське 

населення, 13-14 вересня 2021 р. : наук. зб. "Велика 

Волинь" / [П. М. Бабущак та ін. ; упоряд. П. С. 

Скавронський ; ред. рада: С. В. Бурмістр та ін.]. - 

Бердичів : Мельник М. В., 2021. - 362 с. : іл., фот. - 

(Науковий збірник "Велика Волинь" : праці Житомир. 

наук.-краєзнав. т-ва дослідників Волині, Житомир. обл. 

орг. НСКУ ; вип. 62).  

У збірнику вміщено статті і повідомлення учасників Міжнародної 

науково-краєзнавчої конференції, приуроченої до 80-річчя пам'яті про 

безневинно знищене нацистами єврейське та ромське населення. 

 



30.Матеріали III Міжнародної науково-практичної інтернет-

конференції "Туризм: міжнародний досвід та національні 

пріоритети", 26 травня 2021 р. / [Е. Л. Бондаренко та ін. ; 

редкол.: О. А. Опалов (голова) та ін.] ; М-во освіти і науки 

України, Житомир. облдержадмін., Поліс. нац. ун-т, 

Uniwersytet Papieski Jana Pawla II w Krakowie. - Житомир : 

Поліс. нац. ун-т, 2021. - 90 с. : рис., табл.  

В збірнику подаються матеріали 3-ої Міжнародної 

науково-практичної інтернет-конференції щодо досвіду 

розвитку туризму в Україні та на Житомирщині. 

 

31.Механіко-технологічні основи конверсії рослинної 

біомаси в синтез-газ: монографія / Н. М. Цивенкова та ін. 

; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України. - 

Київ ; Житомир : Поліськ. нац. ун-т, 2021. - 291, [1] с. : 

рис., табл.  

У монографії наведено механіко-технологічне 

обгрунтування газифікаційних систем для виробництва 

синтез-газу з рослинної сировини. Наведено аналіз 

сировинної бази для виробництва синтез-газу. 

 

32.Плотнікова М. Ф. Багатофункціональний 

розвиток сільських територій в умовах 
децентралізації : теоретико-методологічні підходи : 

монографія / М. Ф. Плотнікова ; М-во освіти і науки 

України, Поліс. нац. ун-т. - Житомир : Поліс.  ун-т, 2022. 

- 387, [1] с. : іл., рис., табл.   

Досліджено сутність і значення розвитку сільських 

територій у розвитку держави і суспільства, визначено 

його роль, складові та показники. Відображено 

історичну сутність специфіки розвитку сільських 

територій України та причини кризових явищ.   

 

33.Пустовий О. М. Історія та деякі технічні 

підвалини розвитку відеотехнологій / О. М. Пустовий, 

І. В. Степура. - Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2021. - 

139, [1] с. : рис. 

    

     Висвітлюється проблематика засобів відображення в 

телевізійній та комп'ютерній техніці, прослідковуються 

зв'язки відеотехнологій з інженерно-психологічними та 

ергономічними дослідженнями, тренажерною технікою. 

 

 

 



34.Щерба Н. С. Підготовка майбутнього вчителя 

іноземної мови до реалізації практикоорієнтованого 

навчання учнів з особливими освітніми потребами: 

монографія / Н. С. Щерба ; М-во освіти і науки України, 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка. - Житомир : ЖДУ ім. 

І. Франка, 2021. - 439, [1] с. : табл., рис.  

Проаналізовано термінологічний апарат, 

обґрунтовано методологічні засади, концепцію, модель 

підготовки учителів іноземної мови до практико 

орієнтованого навчання учнів з особливими освітніми 

потребами. 

 

Видання, що продовжуються 
 

35. Актуальні проблеми психології : зб. наук. праць / 

Ін-т психології ім. Г. С. Костюка НАПН України. - 

Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2001 -     .  

  

Т. 11 : Психологічна герменевтика, вип. 13 / [голов. 

ред. С. Д. Максименко ; редкол.: Моляко В. О. та ін.]. -  

2021. - 135 с. : рис., табл.  

У матеріалах збірника висвітлено проблеми розвитку, 

формування, соціалізації, психічного здоров'я 

особистості тощо. 

 
 

36. Інтермарум : історія, політика, культура = Intermarum: 

historia, polityka, kultura / М-во освіти і науки України, 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка ; [редкол.: Кругляк М. 

(голов. ред.) та ін.]. - Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2014 -     

. 

  

Вип. 10. -  2022. - 160 с. - Текст: укр., англ.  

У науковому журналі представлено розвідки, пов'язані з 

питаннями української історії. 

 

 

 37. Інтермарум: історія, політика, культура = Intermarum: 

historia, polityka, kultura / М-во освіти і науки України, 

Житомир. держ. ун-т ім. І. Франка; [редкол.: Венгерська В. 

(голов. ред.) та ін.]. - Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2014 -     

. 

  

Вип. 11. -  2022. - 186 с.  

Представлено розвідки, пов'язані з питаннями українсько-

польських відносин. 

 



 

38.Проблеми створення, випробування, застосування 

та експлуатації складних інформаційних систем : зб. 

наук. пр. / М-во оборони України, Житомир. військ. ін-т 

ім. С. П. Корольова ; [редкол.: Фриз С. П. (голов. ред.) та 

ін.]. - Житомир : ЖВІ, 2008 -     . 

 Вип. 18 / [Р. О. Авсієвич  та ін.]. -  2020. - 135, [1] с. 

: рис., табл.  

У виданні публікуються виключно нові наукові та 

практичні досягнення в розробці систем озброєння та 

військової техніки, перспективи їх розвитку. 

 

39.Проблеми створення, випробування, застосування 

складних інформаційних систем : зб. наук. пр. / М-во 

оборони України, Житомир. військ. ін-т ім. С. П. 

Корольова ; [редкол.: Фриз С. П. (голов. ред.) та ін.]. - 

Житомир : ЖВІ, 2008 -     .  

 Вип. 19 / [О. С. Бойченко та ін.]. -  2020. - 64, [2] с. : 

рис., табл.  

У виданні публікуються виключно нові наукові та 

практичні досягнення в розробці систем озброєння та 

військової техніки, перспективи їх розвитку. 

 

 

40.Проблеми створення, випробування, застосування 

та експлуатації складних інформаційних систем: зб. 

наук. пр. / М-во оборони України, Житомир. військ. ін-т 

ім. С. П. Корольова ; [редкол.: Фриз С. П. (голов. ред.) та 

ін.]. - Житомир : ЖВІ, 2008 -     .  

 Вип. 20 / [Н. А. Бедрій та ін.]. -  2021. - 102, [2] с. : 

табл., рис.  

У виданні публікуються виключно нові наукові та 

практичні досягнення в розробці систем озброєння та 

військової техніки, перспективи їх розвитку. 

 

41.Проблеми створення, випробування, застосування 

та експлуатації складних інформаційних систем [Текст] 

: зб. наук. пр. / М-во оборони України, Житомир. військ. 

ін-т ім. С. П. Корольова ; [редкол.: Фриз С. П. (голов. 

ред.) та ін.]. - Житомир : ЖВІ, 2008 - . - ISSN 2076-1546. 

 Вип. 21 / Авсієвич  Р. О. [та ін.]. -  2021. - 72 с. : 

рис., табл.   

У виданні публікуються виключно нові наукові та 

практичні досягнення в розробці систем озброєння та 

військової техніки, перспективи їх розвитку. 

 

Підручники та навчальні посібники 



 

42.Д'яченко І. М. Організація та проведення медико-

соціологічного дослідження : теорія та практика : 

структурований підручник  / І. М. Д'яченко, С. В. 

Гордійчук. - Житомир : Поліс. нац. ун-т, 2021. - 207, [1] 

с. : табл., рис.    

Висвітлюються теоретико-методологічні питання 

організації та проведення конкретного медико-

соціологічного дослідження, які є достатнім мінімумом 

знаннь для майбутніх спеціалістів охорони здоров'я. 

 
43.Єленіна Є. Г. Формули успіху сучасного 

освітнього менеджера : книга для вчителя / Є. Г. 

Єленіна ; [голов. ред. Г. Мокрицький]. - Житомир : 

Волинь, 2020. - 395, [1] с. : фот., рис., табл., схеми.  

Успішному менеджменту в освіті завжди притаманні 

системність, умотивованість, спрямованість на результат 

у роботі суб'єктів освітнього простору. В книзі 

пропонується розглянути складові формули цієї 

успішної діяльності. 

 

 

44.Електричні машини : навч. посіб. / [Ю. П. Гончаренко 

та ін.] ; М-во освіти і науки України, Поліськ. нац. ун-т. - 

Житомир : Поліськ. нац. ун-т, 2021. - 327, [1] с. : іл.  

 

Розглянуто трансформатори, електричні машини 

постійного та змінного струму. Описано будову 

пристроїв, їх призначення та принцип роботи, 

основні характеристики та особливості 

застосування.  

 

  

45.Метрологія, вимірювання, прилади : навч. 

посіб. / І. Ю. Черепанська [та ін.]. ; М-во освіти і 

науки України, Поліськ. нац. ун-т. - Житомир : 

Поліськ. нац. ун-т, 2021. - 155, [1] с. : табл., рис.  

 

В навчальному посібнику описано всі види 

похибок, що виникають при вимірюваннях 

фізичних величин, методи їх 

зменшення та усунення, 

сучасні засоби вимірювання, в 

тому числі інтелектуальні.   

 
46.Технології штучного інтелекту : навч. посіб. / А. І. 

Жученко [та ін.] ; М-во освіти і науки України, Поліськ. 



нац. ун-т. - Житомир : Поліськ. нац. ун-т, 2021. - 270, [2] с. : рис., іл.  

 

У підручнику висвітлено сучасні напрями розвитку штучного інтелекту та 

машинного зору, наведено елементарний базис та постійний апарат систем 

штучного інтелекту. 

 

 

Фізична культура і спорт 

 
47.Новофастовський Л. М. Панорама шахової 

Житомирщини / Л. М. Новофастовський ; [відп. ред. та 

авт. післямови Трохимишин С.] ; Житомир. облдержадмін., 

Житомир. облрада. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 331, 

[1] с. : іл., фот.  

 

Книга призначена для широкого кола читачів, буде 

цікава тренерам, гравцям, історикам, спортивним 

менеджерам, шахістам, ентузіастам шахової гри, 

працівникам спортивної статистики. 

 

48.Ревнівцев Б. О. Технології управління в підготовці 

спортсменів високого класу / Борис Ревнівцев. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 153, [3] с. : мал., табл. 

 

Книга кардинально змінить уявлення про процес 

підготовки спортсменів до змагань. Сутність технологій 

полягає в максимальному застосуванні і розвитку 

свідомого ставлення тренера і спортсмена до процесу 

підготовки до змагань, а також формуванні таких типів 

мислення, як аналітичне, стратегічне, системне й творче, 

без розвитку яких неможливо готувати елітних спортсменів.  

 

 

Мистецтво 
  

49.Кондратюк В. 40 років ЖООНСХУ, 1979-2019 / В. 

Кондратюк ; Житомир. обл. держ. адмін., Житомир. 

облрада. - Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 73 с. : рис., 

фот.    

Видання переважно розраховано на працівників 

образотворчих музеїв, художніх галерей, 

мистецтвознавців, бібліотек, спеціальних художніх 

навчальних закладів, художників – усіх, хто цікавиться 

станом сучасного національного образотворчого 

мистецтва України і Житомирщини зокрема. 

 



50.Поштові конверти Житомирщини, 1959-1991 : на 

допомогу колекціонеру / Житомир. облдержадмін., 

Житомир. облрада ; [упоряд. Ващенко Б. Ф.]. - Житомир : 

О. О. Євенок, 2020. - 101, [3] с. : кольор. іл. - Текст: укр., 

рос.  

Видання допоможе колекціонерам (філателістам), які 

збирають поштові художні марковані конверти СРСР 

(1959-1991), присвячені житомирській тематиці. 

 

 

 

Музика та пісні краю 

 

51.Бойко Л. Ф. Солоспіви : [Ноти] : на вірші Лесі 

Українки / Лариса Бойко ; [муз. ред. Л. Войцехівська]. 

- Житомир : Бук-Друк, 2021. - 39, [1] с. -   

 (До 150-річчя від дня народження Л. Українки)  

Нова збірка Лариси Бойко на вірші Лесі Українки 

присвячена 150-річчю від дня народження 

письменниці. Мета, яку перед собою ставить автор, - за 

допомогою музики показати красу і барви співучого 

Лесиного слова, глибину її поезії, дати можливість 

відчути тонку душу геніальної письменниці. 

 

52.Бойко Л. Б. Тішся, дитино : [Ноти] : пісні для дітей в 

супроводі фортепіано / Лариса Бойко ; [муз. ред. Л. 

Войцехівська]. - Житомир : Видавець О. О. Євенок, 2021. 

- 19, [1] с. : портр. – (До 150-річчя від народження Л. 

Українки). 

Збірка Лариси Бойко "Тішся, дитино" (пісні для дітей 

в супроводі фортепіано) присвячена 150-річчю від дня 

народження Лесі Українки. 

 

 

 

53.Продащук А. А. Твоє волосся пахло літом : [збірка 

пісень] / Алла Продащук ; [ред. Г. Поливода]. - Житомир : 

Рута, 2018. - 75, [1] с. -  Укр. та рос. мовами.  

 

Збірка про кохання, дружбу, вірність, любов до України, 

рідного Полісся та Олевщини. 

 

 

 

 

Літературне життя краю 

 



54.Журавська Л. Г. Максим Рильський. Як вічність – 

молодий : вид. присвяч. 125-річчю від дня народж. поета 

/ Людмила Журавська ; [худож.-оформ.: І. Шутурма] ; 

Житомир. обл. краєзн. музей. - Львів : Апріорі, 2020. - 

125, [3] с. : іл., фот.  

Книга знайомить читачів з життям і творчістю 

славетного земляка, українського поета-класика Максима 

Рильського. Видання проілюстроване фотодокументами, 

подаються матеріали про музеї поета в Романівці на 

Житомирщині, в Голосієво, в Києві. 

 
 

55.Охоронниця Слова - покликання Тетяни 

Майданович : життєвий і твор. шлях письменниці Тетяни 

Майданович / авт.-упоряд. Петро Скиба. - Київ : Дніпро, 

2020. - 319, [1] с. : фот., фот. кольор., портр. - (Поетична 

скарбниця Ємільчинщини). 

 "Видання доступне в електронній формі" 
    

 Книга розповідає про життєвий шлях і творчі надбання 

відомої сучасної письменниці Тетяни Майданович і 

присвячене 60-річчю від дня її народження. 

 

Художні твори 

 
56.Авдєєва В. А. Про сенс життя / Валентина Авдєєва. - 

Житомир : Полісся, 2022. - 61, [3] с. : іл.    

    

 

    Перед нами проба пера небайдужої людини, авторки, 

яка щойно стає на тернистий творчий шлях. Її вірші про 

любов до України, природи, про сенс життя. 

 

 

 

 

57.Ванельчук О. А. Подих Батьківщини : поезії / О. А. 

Ванельчук ; [худож. Т. В. Шеканова]. - Житомир : 

Полісся, 2022. - 217, [1] с.   

    

    У поетичній збірці автор оспівує красу рідного краю, 

віддає шану Богу, Україні, родині, пише про нелегку 

долю країни у воєнний час, засуджує свавілля 

чиновників і військові злочини рашистів. 

 

 



58.Васильчук В. Б. Дванадцять казок : [казки] / Віктор 

Васильчук ; [худож. С. Радчук]. - Житомир : О. О. 

Євенок, 2020. - 47, [1] с. : іл.    

    

     Книга привабить прозорими й образними казковими 

розповідями про квіти, дерева, комах і тварин, котрі 

вміють говорити, усміхаються, радіють, сумують і... 

бешкетують. 

 

 

 

59.Васильчук В. Б. Зустріч у рейсовому автобусі : 

повість, новелети / Віктор Васильчук ; [авт. передм. В. 

Головецький]. - Житомир : Бук-Друк, 2022. - 97, [3] с. : 

іл.    

    У книзі йдеться про те, що в усі часи надзвичайно 

заповітне і потаємне – про кохання, що може 

подарувати неабияку радість, завдати болю, посіяти 

зневіру, і розбити мрію. І невпинно кличе до вчинків, 

іноді й нерозсудливих... 

 
 

60.Врублевський В. М. Твори / Василь Врублевський. - 

Житомир : [б. в.], 2015 - 2022. 

 Т. 6 : Ролі і долі : житомирські театральні хроніки, 

кн. 1 : Мельпомена на Пушкінській. -  2022. - 400 с. -  

  

"Видання доступне в електронній формі" 
     

   У шостому томі творів Василя Врублевського описано 

театральні сезони Житомирського театру періоду 1944-

1956 рр. 

 

61.Врублевський В. М. Твори / Василь Врублевський. - 

Житомир : [б. в.], 2015 - 2022. 

 Т. 7 : Ролі і долі : житомирські театральні хроніки, 

кн. 1 : Мельпомена на Пушкінській. -  2022. - 420 с. –  

"Видання доступне в електронній формі"  
    

    У сьомому томі творів Василя Врублевського описано 

театральні сезони Житомирського театру періоду 1956-

1966 рр. 

 

 

62.Губар І. С. Дивовижні пригоди смаколиків : 

казка для дітей мол. та серед. шк. віку / Ірина Губар 

; [іл. О. Овчиннікової, М. Рязанової]. - Житомир : 



О. О. Євенок, 2020. - 92 с. : іл.    

   

    Придбавши улюблений смаколик, можна отримати неймовірну, 

захоплюючу подорож із небезпечними та вражаючими пригодами. 

 

 

 

63.Губар І. С. Це трапилося у Житомирі : [казка 

для мол. шк. віку] / Ірина Губар ; [іл. І. Губар]. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 31, [1] с. : іл.   

    

   Представлено казку, героями якої є тварини і 

птахи, а дія відбувається в м. Житомир.   

 

 

 

 
64.Гудзь Л. Приходь до мене, вишне! / Леся Гудзь. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 102, [2] с.  

   

    Романтичний сплеск чутливої і тонкої душі поетеси 

відчувається у кожному вірші, бо вони – про життя у всіх 

його вимірах і цінностях, про одвічні мрії людські і 

прагнення жити у щасті, радості, любові. 

 
 

 

 

65.Денисовець Н. Г. Зоряні світанки : [зб. віршів] / Н. Г. 

Денисовець. - Житомир : Житомир. обл. друк., 2007. - 169, 

[1] с. : іл.   

    

    Це перша збірка віршів авторки, де вона оспівує красу 

рідної природи та все, про що думається довгими ночами і 

що хвилює її душу. 

 

 

 

 

 

 

 

66.Жалюк В. С. Дощ. Дорогою омріяний щоденник : 

проекція поезії / Вадим Жалюк. - Житомир : О. О. Євенок, 

2019. - 60, [3] с.    

    Замальовки автора про подорожі останнього 

десятиліття Україною: до державного перевороту на 



Сході та країна у стані збройного конфлікту, проекції літературних 

фестивалів, власне, літературний процес останнього десятиріччя як 

культурологічна витинанка України. 

 

 

67.Зіновчук М. М. 3700000000 парсек від дому ; 

Космічний метрополітен : фантаст.-пригод. повісті у 

семи кн. : кн. четверта і п'ята / Микола Зіновчук ; худож. 

Дубінін Ю. О. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 419, [1] 

с. : іл.     

   Автор намагається задовольнити підвищений інтерес 

теперішнього читача до незвичайного, досі незнаного, 

почасти неймовірного. Проте домінуючою складовою є 

намагання зазирнути (бодай на крилах фантастики) в 

незвідані  глибини Всесвіту. 

 

68.Калина О. Загублений в світах / Ольга Калина. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 163, [1] с. : фот.  

    

   Представлено поезії, присвячені загиблому учаснику 

АТО (ООС), воїну-герою Василю Малянівському, подіям 

російсько-української війни. 

 
 

 

 

 

69.Кирилюк В. В. Краса життя / Віталій Кирилюк ; [іл. 

А. В. Кирилюк]. - Київ : Рекламна агенція "Да Вінчі", 

2022. - 397, [1] с.    

    

   Ця книга – коротка мандрівка у минуле, у дивосвіт 

природи з його неповторністю та милозвуччям, пошук 

прекрасного там, де, на думку багатьох, панує  

буденність.  

 

 

 

 

 

 

70.Коваль Л. В. Веселі шахи : [для мол. вік. групи] / 

Людмила Коваль. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 23, [1] 

с. : іл.    

    

   Представлено вірші для дітей про гру в шахи. 

 



 

 

 

 

71.Коваль Л. П. Осінь в літо завітала  : [для мол. вік. 

групи] / Людмила Коваль ; [худож.: Коваль В.]. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 33, [3] с. : іл.  

   Представлено вірші для дітей на різну тематику.   

 

 

 

 

 

72.Костюк П. І. Вистоїмо : 

худож.-документ. повісті / Петро Костюк. - Житомир : 

Худяков О. В., 2021. - 133, [3] с. : фот.    

  

    Повість "Вистоїмо" є продовженням попередньої 

книги "На порозі хати", в якій розповідається про перші 

роки після повернення Івана Костюка - "Богдана" з 

комуністичних «совєцьких» таборів. 

 

 

 

73.Крикливець Л. С. В гармонії з сонцем : поезія / 

Людмила Крикливець ; [худож. Є. Крикливець]. - 

Житомир : Рута, 2020. - 95, [1] с.: [4] л. іл.     

     

   Збірка поезій нашої землячки запрошує осмислити красу 

і складність навколишнього світу.  

 
 

 

74.Кримська І. На перехресті долі та Ірші  : поезії 

1986-2020 / Ірина Кримська. - Житомир : О. О. Євенок, 

2020. - 145, [2] с  

    

   Представлено різноманітну за мотивами та 

жанрами поезію. 

 

75.Кухарчук П. М. Aгапе : [проза] / Петро 

Кухарчук ; [літ. ред. С. Окорокова]. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 89, [2] с. : іл.    

   

   Вміщено оповідання інтимно-ліричного характеру.   

 



 

 

 

 

76.Ладо Орій. Мова душі: [проза укр. та англ. мовами] / 

Ладо Орій ; [пер. з англ.: Н. Андрєєва, О. Насекін ; літ. 

ред. В. В. Білобровець]. - Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 

97, [3] с. : іл., фот.   

  

 Автор висвітлює сприйняття та пізнавання об'єктивної 

дійсності, намагається зрозуміти емоційний стан 

сьогодення, можливо, інтелектуальної ідентифікації 

особистих почуттів з почуттями іншої людини, надання її 

діям суб'єктивної оцінки поетичними рядками. 

 
 

77.Майданович Т. В. Небо над Україною : одкровення 

у дні оборони Києва (7-21.03.2022) : поема / Тетяна 

Майданович. - Київ : ФОП Майданович Т. В., 2022. - 24 

с.  

    

    В патріотичній поемі розкривається історично-духовна 

панорама визначальних причин і подій російсько-

української війни, що почалася 2014 року в Криму й на 

Донбасі та завершується подіями навесні 2022 року 

широкомасштабним вторгненням РФ. 

 
 

78.Марищенко Я. С. Доба нескорених : поступ нації: 

докум.-худож. проза про війну / Ярослав Марищенко ; [літ. 

ред. Г. Цимбалюк]. - Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 226, 

[2], [8] л. іл. с. : фот.    

 

Містить свідчення безпосередніх учасників як 

доленосних для нашої країни подій Східної війни, так і 

радянського минулого. Ті голоси є правдивим документом 

нашого буремного часу.  

 

 

 

79.Марищенко Я. С. Левків : довіку не забути / 

Ярослав Марищенко. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 

91, [1] с. : іл., фот.    

    

   Подаючи біографічні довідки про Героїв та спогади 

побратимів, автор сподівається, що люди вічно 

пам'ятатимуть своїх славетних земляків, учасників АТО і 



ООС. 

 

 

80.Матвієнко В. П. Ознаки єпохи (зі шпальт 

"Літературної України"): [вибр. публіцистика] / 

Володимир Матвієнко ; [упоряд. М. Ткачук]. - Київ : Літ. 

Україна ; Кам'янець-Подільський : Рута, 2020. - 87, [1] с. - 

(Висока полиця "ЛУ").   

  Зроблено спробу показати агресивну сутність 

керівництва Російської Федерації за часів президентства 

Володимира Путіна, перші кроки якого супроводжувалися 

твердженням про те, що Росія у війні 1941-1945 років 

могла перемогти й без України.  

 

 

81.Матвієнко В. П. З погляду на світ / Володимир 

Матвієнко. - Київ : Наук. думка, 2020. - 34, [2] с. - (Терен 

земного життя).    

 

У книзі автор стверджує, що будь-яке втручання в 

природу функціонування Всесвіту може призвести до 

незворотних наслідків. Велику увагу приділено 

стосункам України і Росії, зазначається, що путінський 

режим загарбницькими діями, як і гітлерівська 

Німеччина, захоплює території суверенних держав - 

України, Грузії, Молдови, Сирії. 

 
 

82.Мошковська Т. А. Смак життя : вірші, проза / 

Тетяна Мошковська. - Житомир : Полісся, 2021. - 64, [2] 

с. : іл., портр.  

    

   Читач занурюється у внутрішній світ молодої поетки, 

пірнає у глибочінь її творчої думки і виринає з 

упевненістю, що світ безмежний, потрібно лише 

повірити в його красу. 

 

 

 
83.Озарянин О. Невблаганні: [поезія] / Олег Озарянин ; 

[передм.: М. Жайворон ; фото авт.: Г. Кривошеєв]. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 126, [2] с. : портр.  

   

    Засадничою думкою книги є осмислення сьогодення 

крізь призму поетичного сприйняття автора, який 

торкається одвічних питань людських доль в 

хитросплетіннях буремних часів.   



 

 

84.Остапенко Б. В. Соняшник : вибране / Борис 

Остапенко. - Житомир : О. О. Євенок, 2021. - 397, [3] с.  

   

 

 Вміщено поезії інтимного, пейзажного, патріотичного 

звучання, пісні, оповідання, роздуми, спогади. 

 

 

 

 

 

85.Пасічник М. П. Святослов від Михайла Пасічника / 

Михайло Пасічник ; [ред. О. Лук'янюк]. - Житомир : О. О. 

Євенок, 2020. - 382, [2] с.   

     

   Вміщено 365 святошно-календарних віршів – сплав 

релігійних мотивів, народних вірувань і звичаїв, погодних 

прикмет і прогнозів. 

 
 

 

 

86.Пономаренко М. А. Майбутній господар дому: 

казкова повість / Марія Пономаренко. - Житомир : О. О. 

Євенок, 2020. - 54, [2] с. : іл.   

   

 Нова повість написана для юних читачиків. Прототип 

гусака Дані – Цезар і справді існує в родині одного з сіл 

Новоград-Волинського району. Як він став господарем 

двору? Це – уява та фантазія автора. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

87.Поезія без укриття / [А. Бібко та ін.]. ; Овруц. 

центр. б-ка ім. А. С. Малишка. - Овруч : [б. в.], 2022. - 

53 с. 

   

     У збірці вміщено поезії про Україну, про війну 

росії проти України, про рідний край, автори яких 



учасники поетичного клубу "Зорепад".  

 

 

 

 

88.Сейко І. Л. Будемо жити! Я - Скіп... : новели / Ігор 

Сейко ; [худож.: В. Перевальський, І. Школьницький ; 

авт. передм. Г. Васянович]. - Житомир : Поліccя, 2021. - 

76, [4] с. : іл.   

   У нехитрих за своїм сюжетом оповідях лаконічно і, 

здавалося б, просто змальовано нелегке життя 

українського Солдата, який став на захист Вітчизни, коли 

виникла загроза її цілісності. У кожній розповіді 

проглядається незламність, стійкість духу Воїна, за 

плечима якого – рідна земля і відступати нікуди. 

 
89.Сивочолий мій красеню, Овруч 1075 : поет. зб. / [І. 

Редчиць та ін. ; ред. В. Васильчук ; фот. на обкл. В. 

Юшкевича]. - Житомир : Бук-Друк, 2021. - 128 с.  

    

    Це перша збірка поезій, яка ввібрала в себе вірші про 

Овруч, про рідний край, автори яких – овручани різного 

віку, різних професій. 

 
 

 

90.Сльота І. М. Як я піснею став : поезія / Іван Сльота ; 

[авт. передм. Білоус П. В.]. - Житомир : О. О. Євенок, 

2020. - 291, [1] с.    

   

    Адресується усім, хто шанує мистецтво рідного краю, 

народну пісню і високу поезію, а ще зацікавить тих, хто 

хоче дізнатися головну таємницю поета. 

 

 

 

 

 

91.Сташук В. Ф. Тече вода каламутна, або На босу ногу 

чоботи не жмуть:  роман у новелах / Василь Сташук. - 

Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 174, [2] с. : іл.  

    

   Хто ми такі? Чому совість і честь стали розмінною 

монетою? Над цими питаннями роздумує у своєму новому 

романі лауреат Всеукраїнської премії імені І.Огієнка  

письменник Василь Сташук.   



 

 

 

 

92.У рідному краї і серце співає : пісні та вірші / авт.-

упоряд. Петро Скиба. - Рівне : Волинські обереги, 2021. - 

383, [1] с. - (Поетична скарбниця Ємільчинщини).     

    

   Книга запрошує читачів у літературно-краєзнавчу 

подорож по Ємільчинщині і спрямована на те, щоб від 

знайомства з літературним процесом і творами поетів 

Ємільчинщини у душі читачів розгорілася щира любов до 

своєї малої Батьківщини.  

 

 

93.Хмелівський В. Й. Буриме на двох: поезії / Валерій 

Хмелівський, Євгенія Юрченко. - Житомир : Рута, 

2020. - 80, [4] с. : іл.    

   

    Буриме на двох – це поєднання слів, думок і 

почуттів, що збагачують життя яскравістю. Це ті миті, 

які не дозволяють сірій буденності заволодіти світом.  

 
 

 

 

94.Хмелівський В. Й. Лагідний граніт: проза, 

публіцистика, лірика / Валерій Хмелівський ; [світлина 

О. Носаненка ; іл. І. Августинської]. - Житомир : Рута, 

2019. - 113, [3] с.  

   

    Любов до Батьківщини, одвічне людське і світле у 

справжньому громадянинові письменник розкриває з 

притаманним йому оптимізмом у неординарній формі. 

 

 

 

 

 

95.Хмелівський В. Й. Планида : роман / Валерій 

Хмелівський ; [іл. О. І. Шупляка]. - Житомир : Видавець 

О. О. Євенок, 2020. - 166, [2] с     

   Автор у притаманній йому гумористично-іронічній 

манері знайомить читача зі своєю веселою і 

працьовитою родиною, людьми землі і праці, на чиї 

плечі у 20-му столітті лягли складні життєві 

випробування. Генеалогічні пошуки, інтриги, 



дослідження призвели до цікавих відкриттів, що не залишать байдужим 

нікого... 

 

96.Цимбалюк Г. М. Час обріже : проза / Григорій 

Цимбалюк. - Житомир : О. О. Євенок, 2019. - 233, [3] с. : 

портр.    

   

   Це проза сувора, міцної закваски, без будь-якої 

сентиментальності чи надмірної гіперболізації, хоча є в 

ній своя виражена артистичність і еластичність, 

поетичність і лагідність чуттєвої ноти. 

 

 

97.Чирко Т. На пристані надії : [збірка] / Тетяна Чирко. - 

Житомир : О. О. Євенок : Рута, 2019. - 61, [3] с.  

    

    Розкриваються пережиті почуття кохання, які нас 

радують і засмучують, не завжди бувають взаємними.   

 
 

 

 

 

98.Шевчук В. О. Стежка в траві. Житомирська сага 

: у 2 т. / Валерій Шевчук ; [ред. рада: В. Шевчук та ін. ; 

вступ. ст. та прим. Р. Корогодського ; худож.-іл. О. 

Лисенко]. - Київ : Майстер кн., 2020. - (Українська 

література ХХ століття / [худож. оформ.: І. Гаврилюк, 

Н. Михайліченко]). 

 Т. 1. - 477, [3] с.  

   Багатоплановий епічний твір змальовує химерне 

переплетіння доль різних прошарків населення 

Житомира 50-60 років – понівеченої української 

інтелігенції, робітничо-службового середовища, а 

також колоритного люмпену. В центрі уваги художника 

філософське осмислення психологічних колізій, що приводять героїв роману 

до напружених шукань своєї стежки для втечі від самотності. 

 

99.Шевчук В. О. Стежка в траві. Житомирська сага : у 

2 т. / Валерій Шевчук ; [ред. рада: В. Шевчук та ін. ; вступ. 

ст. та прим. Р. Корогодського ; худож.-іл. О. Лисенко]. - 

Київ : Майстер кн., 2020. - (Українська література ХХ 

століття / [худож. оформ.: І. Гаврилюк, Н. Михайліченко]).   

 Т. 2. - 492,[4] с. 

   До цієї книжки увійшли третя та четверта частини 

філософсько-інтелектуального роману Валерія Шевчука 



"Стежка в траві", що рельєфно вимальовує найістотніші проблеми духовної 

кризи XX століття. 

 
 

100.Юрченко Є. В. Візії дощу : [поезії] / Євгенія 

Юрченко. - Житомир : О. О. Євенок, 2020. - 108, [4] с. : 

портр.    

 

Крізь візії дощу авторка споглядає минуле і сучасне, 

внутрішній світ та навколишню дійсність і запрошує 

читача в подорож почуттями, на яку наважаться хіба що 

бентежні і сміливі. 

 
 

 

 

101.Юшкевич М. Довга дорога до рідних джерел : 

(вибрана проза) / Мирослав (Григорій Юшкевич) ; [авт. 

передм. С. Васильчук]. - Житомир : Рута, 2021. - 234, [2] с. : 

іл.   

    Автор ніби запрошує читача у свої молоді роки, коли 

формувався його світогляд, моральні якості, людська 

гідність. Читач разом з ним крокує по його життєвій дорозі, 

аналізує та оцінює окремі події, явища, пригоди, які 

відбувалися не тільки з автором, а і у суспільстві, державі. 

 

 

 

 

Покажчики 

 

Іменний покажчик 

 

Августинська І. – 94 

Авдєєва В. А. – 56 

Авсієвич Р. О. – 38,41 

Андрєєва Н. – 79 

 

Бабушак П. М. – 28 

Баранівський В. Ф. – 2,25 

Бедрій Н. А. – 40 

Бібко А. – 87 

Білобровець В. В. – 8,76 

Білобровець О. М. – 26 

Білоус П. В. – 90 

Бойко Л. Ф. – 51,52 

Бойченко О. С. – 39 



Бондар Л. – 7 

Бондаренко Е. Л. – 30 

Бурмістр С. В. – 29 

 

Ванельчук О. А. – 57 

Васильчук В. – 89 

Васильчук В. Б. – 58,59 

Васильчук С. – 101 

Васянович Г. – 88 

Ващенко Б. Ф. – 50 

Вдовиченко Є. В. – 3 

Венгерська В. – 37 

Весельський В. – 6 

Войцехівська Л. – 51,52 

Врублевська Г. Й. – 8,9 

Врублевський В. М. – 8,9,60,61 

 

Гаврилюк І. – 99 

Головецький В. – 59 

Головчанський Ю. М. – 11 

Голяченко О. С. – 27 

Гончаренко Ю. П. – 44 

Гордійчук С. В. – 42 

Губар І. С. – 62,63 

Гудзь Л. – 64 

Гурманчук О. В. – 24 

 

Денесюк  О. – 11 

Денисовець Н. Г. – 65 

Довган Я. – 11 

Д’яченко І. М. – 42 

 

Єленіна Є. Г. – 43 

 

Жайворон М. – 83 

Жалюк В. С. – 66 

Жирохов М. – 14 

Журавська Л. – 54 

Жученко А. І. – 46 

Загривний В. – 6 

Зіновчук М. М. – 67 

 

Калашніков О. 13,14 

Калина О. – 68 

Канчура В. – 21 

Кирилюк А. В. – 69 

Кирилюк В. В. – 69 



Коваль В. – 71 

Коваль Л. В. – 70 

Коваль Л. П. - 71 

Коваль Р. – 17 

Козловпа В. Н. – 8,9 

Колесник В. П. – 15 

Колесник Г. М. – 12,15 

Коломієць Р. Г. – 3 

Кондратюк В. – 49 

Корогодський Р. – 99 

Костюк П. І. – 72 

Кривошеєв Г. – 83 

Крикливець Є. – 73 

Крикливець Л. С. – 73 

Кримська І. – 74 

Кругляк М. – 36 

Кухарчук П. – 75 

 

Ладо Орій – 76 

Лук’янюк О. – 85 

 

Майданович Т. В. – 77 

Майстренко Р. – 20 

Максименко С. Д. – 35 

Малянівський В. – 68 

Марищенко Я. С. – 17,78,79 

Матвієнко В. П. – 80,81 

Мартинюк М. В. – 16 

Махорін Г. Л. – 4,5,7,10,22 

Михайліченко Н. – 99 

Мокрицький Г. – 43 

Молодико В. В. – 18 

Молодико О. – 18 

Молодико Ю. – 18 

Моляко В. О. – 35 

Мошковська Т. А. – 82 

 

Насекін О. – 76 

Наумець Л. Д. – 6 

Нестерчук Т. Л. – 9 

Новофастовський Л. М. – 47 

Носатенко О. – 94 

 

Овчиннікова О. – 62 

Озарянин О. – 83 

Окорокова С. – 75 

Опалков О. А. – 30 



Остапенко Б. В. – 84 

 

Пасічник М. П. – 85 

Перевальський В. – 88 

Піньковський В. – 22 

Плотнікова М. Ф. – 32 

Поливода Г. – 53 

Пономаренко М. А. – 86 

Продащук А. А. – 53 

Пустовий О. М. – 33 

 

Радчук С. – 58 

Ревнівцев Б. О. – 48 

Редчиць І. – 89 

Романчук Л. Д. – 23 

Рязанова М. – 62 

 

Сейко І. – 88 

Скавронський П. С. – 27,29 

Скиба п. – 55,92 

Сльота І. – 90 

Собчук С. В. – 4,5 

Сташук В. Ф. – 91 

Степура І. В. – 33 

Сугак І. – 1 

 

Теленько Б. П. – 19 

Терещенко Ю. І. – 26 

Тачук М. – 80 

Трохименко С. – 47 

 

Фісун В. П. – 20 

Фриз С. П. – 38-41 

 

Хмелівський В. Й. – 93-95 

Цивенкова Н. М. – 31 

Цимбалюк Г. М. – 78,96 

 

Черепанська І. Ю. – 45 

Чирко Т. – 97 

 

Шапарчук І. – 1 

Шевчук В. О. – 98,99 

Шеканова Т. В. – 57 

Школьна О. Д. – 20 

Школьницький І. – 88 

Шупляк О. І. – 95 



Шутурма І. – 54 

 

Щерба Н. С. – 34 

 

Юрченко Є. – 93,100 

Юшкевич В. – 89 

Юшкевич М. - 101 

 

 

Алфавітний покажчик назв 

 

Агапе – 75 

Актуальні проблеми психології. Т.11 – 35 

 

Багатофункціональний розвиток сільських територій в умовах 

децентралізації – 32 

Будемо жити! Я – Скіп … - 88 

Буриме на двох – 93 

 

В гармонії з сонцем – 73 

Василь Баранівський. Життя і діяльність – 2 

Веселі шахи – 70 

Вистоїмо – 72 

Візії дощу – 100 

Вогнем та залізом – 14 

 

Героїчний чин посланців волі – 17 

 

Горбулів і горбулівці – 11 

 

Дванадцять казок – 58 

Дивовижні пригоди смаколиків – 62 

Доба нескорених – 78 

Довга дорога до рідних джерел – 101 

 

Екскурсії Житомиром – 7 

Електричні машини – 44 

Ентомоанфологія – 24 

 

Жінки і чоловіки Житомирщини – 1 

Житомирські кияни в історії Києва – 4 

Життя трагічне …героїчне – 16 

 

З погляду на світ – 81 

Загублений в світах – 68 

Збірник краєзнавчих матеріалів. №10 – 12 

Збірник краєзнавчих матеріалів. №11 – 13 



Збірник матеріалів науково-практичної конференції, присвяченої 150-річчю 

від дня народження Лесі Українки … - 28 

Збірник праць учасників Міжнародної науково-практичної конференції 

"Чорнобильська катастрофа. Актуальні проблеми, напрямки та шляхи їх 

вирішення", 22-23 квітня 2021 року – 23 

зоряні світанки – 65 

Зустріч в рейсовому автобусі – 59 

 

Інтермарум. Вип. 10 – 36 

Інтермарум. Вип. 11 – 37 

Історія Поліського національного університету в особах – 10 

Історія та деякі технічні підвалини розвитку відео технологій – 33 

 

Календар знаменних і пам’ятних дат Житомирщини на 2023 рік – 8 

Книга Житомирщини, 2021 – 9 

Князь Чоп Древлянський – засновник Чопович – 25 

Краса життя – 69 

 

Любарський Домініканський костьол – 21 

лагідний граніт – 94 

Левків : довіку не забути – 79 

Любтов. Спроба оживити минуле … - 15 

Лютерани в історії Волині-Житомирщини – 22 

Максим Рильський. Як вічність – молодий – 54 

Матеріали міжнародної науково-краєзнавчої конференції "Пам'ять нетлінна: 

Голокост на теренах нашого краю" приуроченої до 80-річчя пам'яті про 

безневинно знищене нацистами єврейське та ромське населення, 13-14 

вересня 2021 р. – 29 

Матеріали III Міжнародної науково-практичної інтернет-конференції 

"Туризм: міжнародний досвід та національні пріоритети", 26 травня 2021 р. – 

30 

Метрологія, вимірювання, прилади – 45 

Механіко-технологічні основи конверсії рослинної біомаси в синтез-газ – 31 

Місто з глибини – 18 

Мова душі – 76 

 

На перехресті долі та Ірші – 74 

На пристані надії – 97 

Небо над Україною – 77 

Невблаганні – 83 

Новоград-Волинський. Персоналії – 6 

 

Олег Ольжич – 3 

Ознаки епохи – 80 

Організація та проведення медико-соціологічного дослідження – 42 

Осінь в літо завітала – 71 

Охоронниця слова – покликання Тетяни Майданович – 55 



 

Панорама шахової Житомирщини – 47 

Підготовка майбутнього вчителя іноземної мови … - 34 

Планида – 95 

Плеяда славетних жінок Житомирського краю – 5 

Подих батьківщини – 57 

Поезія без укриття – 87 

Поштові конверти Житомирщини – 50 

Поляки в Україні – 26 

Приходь до мене, вишне ! – 64 

Про сенс життя – 56 

Проблеми створення, випробування, застосування та експлуатації складних 

інформаційних систем. Вип. 18. – 38 

Проблеми створення, випробування, застосування та експлуатації складних 

інформаційних систем. Вип. 19. – 39 

Проблеми створення, випробування, застосування та експлуатації складних 

інформаційних систем. Вип. 20. – 40 

Проблеми створення, випробування, застосування та експлуатації складних 

інформаційних систем. Вип. 21. – 41 

 

Радомисль, 1919-1923 – 20 

 

Святослов від Михайла Пасічника – 85 

Сивочолий мій красеню, Овруч 1075 – 89 

Соняшник – 84 

Соловецький мартиролог Полісся – 19 

Солоспіви – 51 

Смак життя – 82 

40 років ЖООНСХУ, 1979-2019 – 49 

Стежка в траві. Житомирська сага. Т.1. – 98 

Стежка в траві. Житомирська сага. Т.2. – 99 

 

Твоє волосся пахло літом – 53 

Твори. Т. 6 – 60 

Твори. Т. 7. – 61 

Тече вода каламутна … - 91 

Тішся, дитино – 52 

Технології управління в підготовці спортсменів високого класу – 48 

Технології штучного інтелекту – 46 

3700000000парсек від дому – 67 

 

У рідному краї і серце співає – 92 

 

Формули успіху сучасного освітнього менеджера – 43 

 

Це трапилося в Житомирі – 63 

Центральна Житомирщина – 27 



 

Як я піснею став – 90  

 

Видавництва області 

 

Бердичів : Мельник Н. В. – 16,19 

Любар : [Б. в.] - 21 

Новогад-Волинський : НОВОград – 4,7,10,12,13,15,22 

Овруч : [Б. в.] – 87 

Житомир; Бердичів: Полісся – 6,14,56,57,82,88 

Житомир : [Б. в.] – 60,61 

Житомир : Бук-Друк – 18,51,59,89 

Житомир : Волинь – 43 

Житомир : Головне упр. статистики у Житомир. обл. – 1 

Житомир : ЖВІ – 38-41 

Житомир : ЖДУ ім. І. Франка – 33-37 

Житомир : ЖОУНБ ім. О. Ольжича – 8,9 

Житомир : Житомир. обл. друкарня – 65 

Житомир : О. О. Євенок – 5,18,20,28,47-50,52,58,62-64,66-

68,70,71,75,76,78,79,83-86,90,91,95,96,100 

Житомир : Поліський національний університет – 23,24,30-32,42,44-46 

Житомир : Рута – 26,53,73,93,94,97,101 

Житомир : Худяков О. В. – 17,72 

 

 Інші видавництва 
 

Івано-Франківськ : Лілея НВ – 11 

Кам’янець-Подільський : Рута – 80 

Київ : Альфа-ПІК – 25 

Київ : Дніпро – 55 

Київ : Літературна Україна – 80 

Київ : Майстер книги – 98,99 

Київ : Наукова думка – 81 

Київ : Рекламна агенція «Да Вінчі» - 69 

Київ : Український пріоритет – 2 

Київ : ФОП Майданович Т. В. – 77 

Львів : Апріорі – 54 

Львів : Каменяр – 19 

Рівне : Волинські обереги – 27,92 

Харків : Час читати – 3 

 

 


